

Liikunnan TEAviisari 2024 tulokset

Hyvinvointijaos 21.11.2024 § 38
425/00.01.02/2024

Valmistelija

Liikuntatoimenjohtaja Timo Hyötyläinen p. 044 7401533

Terveiden ja hyvinvoinnin laitos pitää yllä TEAviisaria, joka on työväline kunnille. TEAviisarin tiedot kootaan itsearviointikyselyinä kunnilta. Tiedot kuvastavat terveydenedistämistäktiivisuutta kunnassa eli toimintaa, jolla pyritään edistämään kuntalaisten hyvinvointia.

TEAviisari antaa ns. kokonaistuloksen, joka perustuu seitsemän osa-alueen tuloksiin. Tarkasteltavat osa-alueet ovat kuntajohto, perusopetus, lukiokoulutus, ammatillinen koulutus, liikunta, perusterveydenhuolto ja kulttuuri. Jokaista osa-aluetta tarkastellaan eri ulottuvuuksien kautta: 1) sitoutuminen, 2) johtaminen, 3) seuranta ja tarveanalyysi, 4) voimavarat, 5) yhteiset käytännöt, 6) osallisuus sekä 7) muut ydintoiminnat. Tulokset esitetään 0–100 asteikolla sekä liikennevalojen mukaisilla värikoodeilla: vihreä - hyvä tulos (75–100 pistettä), keltainen - parannettavaa (25–75 pistettä) ja punainen - huono tulos (0–25 pistettä). TEAviisari mahdollistaa myös aika- ja aluevertailun.

TEAviisarin tiedonkeruut tehdään kahden vuoden välein.

Parittomat vuodet

- Kevät (huhti-kesäkuu): tietoja kerätään kuntajohdosta ja kulttuurista. Tiedot päivitetään TEAviisariin syksyllä.
- Syksy (loka-joulukuu): peruskoulujen tiedonkeruu. Tiedot päivitetään TEAviisariin keväällä.

Parilliset vuodet

- Kevät (huhti-kesäkuu): tietoja kerätään liikunnasta ja hyvinvointialueilta. Tiedot päivitetään TEAviisariin syksyllä.
- Syksy (loka-joulukuu): tietoja kerätään lukioista ja ammatillisesta perustutkintokoulutuksesta. Tiedot päivitetään TEAviisariin keväällä.

TEAviisari on seurantatyöväline, mutta sen vastaukset määrittävät osaltaan myös kuntien valtiosuukien lisäosaa HYTE-kerrointa. HYTE-kerroin on kannustin, jolla pyritään vahvistamaan kuntien hyvinvoinnin edistämisen toimia. HYTE-kerroin määritetään toimintaa kuvaavien prosessi-indikaattoreiden ja tuloksia heijastelevien tulosindikaattoreiden perusteella. Prosessi-indikaattorit kerätään Terveiden ja hyvinvoinninlaitoksen TEAviisari-kyselystä.

Liikunnan TEAviisarin kysely toteutettiin keväällä 2024 ja tulokset julkaistiin lokakuussa. Liitteenä on yhteenveto Siilinjärven kunnan tuloksista liikunnan osalta. Liikunnan osalta kokonaistulos on heikentynyt edellisestä kyselystä (v. 2024 tulos 78, vuonna 2022 tulos 84), mutta tulos on edelleen tasolla hyvä. Osa-alueista johtaminen sekä seuranta ja tarveanalyysi tulos on tipahtanut parannettavaa tasolle. Myös osa-alue voimavarat ovat edellisen kyselyn tavoin parannettavaa tasolla. Muut osa-alueet ovat säilyneet tasolla hyvä pienistä pisteiden laskemisesta huolimatta. Yksityiskohtaiset tulokset kysymyksittäin löytyvät THL:n verkkosivuilta.

Päätöksen vaikutusten ennakoarviointi: tiedoksi saatettavista asioista ei ole tarpeen tehdä vaikutusten ennakoarviointia

Päätösehdotus

Hyvinvointijaos merkitsee tietoonsa saatetuksi liikunnan TEAviisari 2024 tulokset.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin